АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИЕНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2019 года                            №   289
О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

        Во исполнение  Федеральных  законов от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 N 334 "О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановления администрации МО Мельниковское сельское поселение  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с целью своевременного реагирования на возникновение аварийных и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Мельниковское сельское   поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Считать единую дежурно-диспетчерскую службу (далее по тексту ЕДДС) муниципального образования Мельниковское   сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – МО Мельниковское  сельское поселение)  координирующим органом для всех дежурно-диспетчерских (аварийно-диспетчерских) служб организаций,  расположенных на территории  МО Мельниковское  сельское поселение, по вопросам сбора, обработки и обмена информацией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования.

    2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории МО Мельниковское сельское поселение не позднее 20 числа текущего месяца, в письменной форме представлять в ЕДДС МО Мельниковское сельское поселение информацию о должностных лицах, назначенных ответственными от организаций  в выходные и праздничные дни, для подготовки сводного графика дежурств на следующий месяц.

     3.Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах МО Мельниковское  сельское поселение (Приложение 1).

    4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

    5.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования

    6.    Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

В.В. Котов
Исп. Николаев С.Д. тел.: (8 813 79) 91 - 193
Разослано: дело-2, прокуратура – 1.
С приложениями к Постановлению № 289 от 16.12.2019 г. можно ознакомится на официальном сайте муниципального образования Мельниковское сельское поселение -  melnikovo.org.ru